Stadt Stadtallendorf

Bahnhofstraße 2 35260 Stadtallendorf

Bekanntmachung Nr. 56 / 2011

Am Donnerstag, dem 01.09.2011, 19:30 Uhr, findet im Sitzungssaal der Stadtverordnetenversammlung, 35260 Stadtallendorf, Bahnhofstraße 2, die 5. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung statt.

Tagesordnung:

1 2	Eröffnung und Begrüßung Fragestunde
3	Beschlüsse Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf, Bebauungsplan Nr. 37a "Die Hofwiese" in der Kernstadt; Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB
4	Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf, Bebauungsplan Nr. 86a "Nördlich der Feldwiesen, Teilbereich II" im Stadtteil Schweinsberg, Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB
5	Klimaschutz; Sachstandsbericht über die Arbeiten der Stadt Stadtallendorf zur Umsetzung der "Charta der 100 Kommunen für den Klimaschutz" Energie- und CO2-Bilanz der Stadt Stadtallendorf/Entwurf eines Klima-
6	schutzkonzepts und eines Aktionsplans Wahl von Ortsgerichtsmitgliedern für die Ortsgerichte Stadtallendorf I und II und Wahl von Schiedspersonen für den Schiedsamtsbezirk Stadtallendorf II
7	Anträge gem. § 14 GO A 49: Sofortiger Baustopp im Bereich des VKE 20 zwischen Bischhausen und Schwalmstadt; Antrag gem. § 14 der GO der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 14.08.2011 (eingegangen am 16.08.2011)
	Anfragen gem. § 23 b GO
8	Verkehrssituation B 454; Anfrage gem. § 23 b der GO der FDP-Fraktion vom 31.05.2011 (eingegangen am 01.06.2011)
9	Weiterbau der A 49; Anfrage gem. § 23 b der GO der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 14.08.2011 (eingegangen am 16.08.2011)
10	Rechtsanspruch auf einen Kindergartenplatz und dessen Finanzierung; Anfrage gem. § 23 b der GO der REP-Fraktion vom 16.08.2011 (eingegangen am 17.08.2011)
11	Mitteilungen
12	Verschiedenes

Von interessierten Bürgern können Vorlagen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten im Rat-	
haus, Zimmer 2.37 oder 2.38 (Frau Nebel/Frau Sprenger, Tel.: 06428/707-106 oder Herrn Brei	ıt-
enstein, Tel.: 06428/707-107) abgeholt werden.	

35260 Stadtallendorf, 17.08.2011

Für die Richtigkeit:

gez. Lang Stadtverordnetenvorsteher

Breitenstein